平成２９年１２月６日
お客さま各位

京都北都信用金庫

つみたてＮＩＳＡ専用商品の取扱開始について

 京都北都信用金庫では、取扱商品のラインナップを充実させ、お客さまのさまざまなニ
ーズにお応えするため、「つみたてＮＩＳＡ」専用商品として下記４商品の取扱を開始致し
ますので、お知らせします。

記

１．取扱開始日    平成３０年１月４日（木）

２．取扱開始商品

商 品 名 たわらノーロード 日経２２５

投 信 会 社 アセットマネジメントＯｎｅ株式会社

商品カテゴリー 追加型投信／国内／株式（インデックス型）

特 徴
日経平均株価（日経 225）の動きに連動する投資成果を目指して運用

を行う。

募 集 販 売 単 位 ５千円以上千円単位

販 売 手 数 料 なし

信託報酬(年率) ０．１８３６％（税抜０．１７０％）

信託財産留保額 なし

信 託 期 間 無期限

決 算 日 １０月１２日（休業日の場合は翌営業日）

商 品 名 たわらノーロード 先進国株式

投 信 会 社 アセットマネジメントＯｎｅ株式会社

商品カテゴリー 追加型投信／海外／株式（インデックス型）

特 徴
ＭＳＣＩコクサイ・インデックス（円換算ベース、配当込み、為替ヘッ

ジなし）に連動する投資成果を目指して運用を行う。

募 集 販 売 単 位 ５千円以上千円単位

販 売 手 数 料 なし

信託報酬(年率) ０．２１６０％（税抜０．２００％）

信託財産留保額 なし

信 託 期 間 無期限

決 算 日 １０月１２日（休業日の場合は翌営業日）

商 品 名 たわらノーロード 新興国株式

投 信 会 社 アセットマネジメントＯｎｅ株式会社

商品カテゴリー 追加型投信／海外／株式（インデックス型）

特 徴
ＭＳＣＩエマージング・マーケット・インデックス（円換算ベース、配
当込み、為替ヘッジなし）の動きを概ね捉える投資成果を目指して運用
を行う。

募 集 販 売 単 位 ５千円以上千円単位

販 売 手 数 料 なし

信託報酬(年率) ０．３６７２％（税抜０．３４０％）

信託財産留保額 ０．３％

信 託 期 間 無期限

決 算 日 １０月１２日（休業日の場合は翌営業日）

商 品 名 たわらノーロード バランス（８資産均等型）

投 信 会 社 アセットマネジメントＯｎｅ株式会社

商品カテゴリー 追加型投信／内外／資産複合

特 徴

①主としてマザーファンドへの投資を通じて、実質的に国内外の株式、

公社債および不動産投資信託証券に投資する。

②各マザーファンドへの投資を通じた各資産クラスの配分比率は、均等

とすることを目標とする。時価変動等により、資産配分比率が均等比

率から一定以上乖離した場合にはリバランスすることとする。

③マザーファンドの組入比率は、原則として高位を維持する。

④実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジは行わない。

募 集 販 売 単 位 ５千円以上千円単位

販 売 手 数 料 なし

信託報酬(年率) ０．２３７６％（税抜０．２２０％）

信託財産留保額 なし

信 託 期 間 無期限

決 算 日 １０月１２日（休業日の場合は翌営業日）

商  号  等  ：京都北都信用金庫

登録金融機関：近畿財務局長（登金）５４号

 地域元気宣言の

【投資信託に関するご注意事項】

■ 投資信託は預金、保険契約ではありません。

■ 投資信託は預金保険機構、保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。

■ 当金庫が取り扱う投資信託は投資者保護基金の対象ではありません。

■ 当金庫は販売会社であり、投資信託の設定・運用は委託会社が行います。

■ 投資信託は元本および利回りの保証はありません。

■ 投資信託は、組入有価証券等の価格下落や組入有価証券等の発行者の信用状況の悪化等の

影響により、基準価額が下落し、元本欠損が生ずることがあります。また外貨建て資産に

投資する場合には、為替相場の変動等の影響により、基準価額が下落し、元本欠損が生ず

ることがあります。

■ 投資信託の運用による利益および損失は、ご購入されたお客様に帰属します。

■ 投資信託のご購入時には、買付時の 1口あたりの基準価額（買付価額）に、最大 3.24％の

購入時手数料（消費税込み）、約定口数を乗じて得た額をご負担いただきます。換金時に

は、換金時の基準価額に最大 0.5％の信託財産留保額が必要となります。また、これらの

手数料等とは別に投資信託の純資産総額の最大年約 1.972％（消費税込み）を運用管理費

用として、信託財産を通じてご負担いただきます。その他詳細につきましては、各ファン

ドの投資信託説明書（交付目論見書）等をご覧ください。

なお、投資信託に関する手数料の合計は、お申込金額、保有期間等により異なりますので

表示することはできません。

■ 投資信託には、換金期間に制限のあるものがあります。

■ 投資信託の取得のお申込みに関しては、クーリングオフ（書面による解除）の適用はあり

ません。

■ 投資信託をご購入にあたっては、あらかじめ最新の投資信託説明書（交付目論見書）およ

び目論見書補完書面等を必ずご覧下さい。投資信託説明書（交付目論見書）および目論見

書補完書面等は当金庫の投資信託取扱店窓口にご用意しています。